АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2015

                   № 8

с. Майское

О внесении изменений в  постановление

администрации Майского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области

от 27.01.2010 № 5

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 08.12.2014 № 195 «О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Новосибирской области по вопросам противодействия коррупции», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Майского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести  в   постановление администрации Майского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области  от 27.01.2010 № 5 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Майского сельсовета и муниципальными служащими в администрации Майского  сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Майского сельсовета требований к служебному поведению»  следующие изменения:
1.1. В подпункте «д» пункта 2 постановления  слова «в случае заключения

ими трудового договора после ухода с муниципальной службы» заменить словами «при заключении ими после ухода с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;».

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Майского  сельсовета и муниципальными служащими в администрации Майского  сельсовета, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Майского сельсовета требований к служебному поведению»:
а) в подпункте «а» пункта 2:

в абзаце первом слова «соответствии с» заменить словами «порядке, установленном», дополнить словами «, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:»;

в абзаце третьем слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;»;

б) в подпункте «б» пункта 2 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в) подпункт «в» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», нормативными правовыми актами Новосибирской области (далее - требования к служебному поведению).»;

г) Пункт 8 дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) специалистом администрации ответственным за ведение кадровой работы и профилактике коррупционных и иных правонарушений;»;
д)  в подпункте «г» пункта 12:
слова «в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы (кроме федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности)» заменить словами «(кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы»,

слова «(кроме территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности)» исключить;

е) в пункте 13:

подпункт «в» после слов «работы (службы)» дополнить словами «вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации)»;

ж) в абзаце втором пункта 14 слова «органов местного самоуправления» заменить словом «администрация»;

з) в пункте 15 слова «пункт 7 части второй статьи 7 и часть девятую статьи 8» заменить словами «соответствующие положения»;

и) Пункт 22 добавить подпунктом «а»:

«а) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»;

к)  Пункт 24 добавить подпунктом «а»:

«а) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»

2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Бюллетень Майского сельсовета».

3. Контроль, за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Майского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                      Н.А.Марченко

И.В.Марченко

      68-204